

Türkiye'nin Alternatif Turizm Potansiyeli ve Güncel Sorunlar Konferansı

Sabahattin BALCI

Ankara Üniversitesi
Çankırı Meslek Yüksekokulu

Türkiye'nin Alternatif Turizm Potansiyeli ve Güncel Sorunları Konferansı 3-4 Mayıs 2003 tarihleri arasında Çankırı'da yapıldı. Çankırı Valiliği ve Ankara Üniversitesi Çankırı Meslek Yüksek Okulu'nun işbirliğiyle düzenlenen konferans, Çankırı Atatürk Kültür ve Sanat Merkezi, Büyük Otel ve Ilgaz Mountain Resort Otelinde paralel oturumlar şeklinde gerçekleştirildi.

Türkiye'nin alternatif turizm potansiyelinin ortaya konması, alternatif turizmle ilgili güncel sorunlara çözüm yollarının bulunması, İç Anadolu'daki turistik imkânların değerlendirilmesinin sağlanması konferansın amaçlarıydı. Bu amaçlar çerçevesinde konferansta; İç Anadolu, Doğu ve Güneydoğu Anadolu'daki turistik imkânlar ve bunların nasıl değerlendirilebileceği, alternatif turizmle ilgili güncel sorunlar ve çözüm yolları, alternatif turizmin ülke turizmi ve ülke imajına sağlayacağı yararlar tartışıldı. Turizmle ilgili akademisyenler, meslek örgütü temsilcileri, sektör temsilcileri bir araya gelerek Türkiye'nin alternatif turizm potansiyeli ve güncel sorunları konusunda bilgi alışverişinde bulundular.

Konferans, 3 Mayıs günü saat 10: 00'da açılış konuşmaları ile başladı. Birinci oturumun konusu "*Türkiye'nin Alternatif Turizm Potansiyeli ve Bölgesel Örnekler*" idi. Öğleden sonraki iki ayrı salonda gerçekleştirilen ikinci ve üçüncü oturumlarda "*Alternatif Turizm ve Turistik Ürün Çeşitlendirme Stratejileri*", "*Alternatif Turizmin Gelişim Trendleri*", "*Sürdürülebilir Turizm Kapsamında Alternatif Turizm*", "*Türkiye'de Turistik Ürün Pazarlama Sorunları ve Çözüm Önerileri*" konuları ele alındı. Konferansın ikinci gününde ise Ilgaz Mountain Resort Otel'de "*Sürdürülebilir Turizm, Türkiye'nin Alternatif Turizm Potansiyeli ve Güncel Sorunları*" konulu bir panel yapıldı. İki gün süren konferansta çoğunluğu akademisyenler tarafından hazırlanmış toplam 23 bildiri sunuldu ve tartışmalar yapıldı.

Sunulan 23 bildiri konferans öncesi tespit edilen aşağıdaki konular ile ilgiliydi:

- *Alternatif turizm çeşitleri* (inanç, ipek yolu, yayla, kış sporları, yat, golf, rafting, dağcılık, mağara, kong-

re, sualtı dalış, av, termal, kuş gözlemciliği, botanik, hava sporları, gençlik ve sportif olta balıkçılığı)

- *Türkiye'nin bölgelere göre alternatif turizm potansiyelinin belirlenmesi*
- *Turizmin 12 aya yayılması açısından alternatif turizm çeşitlerinin değerlendirilmesi,*
- *Alternatif turizm yatırımlarının ülke imajımızın geliştirilmesi açısından sağlayacağı yararlar*
- *Alternatif turizmin dünyadaki ve Türkiye'deki ekonomik boyutları*
- *Alternatif turizm içerisinde Türkiye'nin rakiplerine oranla üstün olduğu dallar*
- *Alternatif turizmin bölgelerarası gelişmedeki denge-sizliklerin giderilmesi açısından değerlendirilmesi*
- *3.Yaş turizmi*
- *Kültür turizmi*
- *Alternatif turizm konusunda üniversite-sektör işbirliği*
- *Türkiye'nin alternatif turizm envanterinin çıkarılması*
- *Sürdürülebilir turizm; turizm planlamasına ekolojik yaklaşım*
- *Türkiye'nin alternatif turizm planlaması ve uygulanabilirliği*

Konferansın ikinci gününde Ilgaz Mountain Resort Otel'de sektör temsilcilerinin katıldığı bir panel yapıldı. Panelde, Türkiye Seyahat Acenteleri Birliği'nden (TÜRSAB) Ali Rendan, Türkiye Rehberler Birliği'nden (TÜREB) Başkanı Şerif Yenen, Turizm Yatırımları Derneği'den (TYD.) Doç.Dr. İbrahim Birkan, TURA Turizm'den Sinan Kocapınar ile Ankara Üniversitesi Çankırı Meslek Yüksek Okulu'ndan Okul Müdürü Prof. Dr. Sabahattin Balcı ve Turizm ve Otel İşletmeciliği Programı öğrencisi Murat Bektaş değerlendirmelerini yaptılar. Panelde Türkiye'nin hali hazırda uygulamakta olduğu turizm politikası olan kitle turizminden vazgeçmenin mümkün olmadığı belirtildi. Ancak turistik kaynakların sürdürülebilirliği açısından turizm bölgelerinde taşıma kapasitesine önem verilmesi, çevreye duyarlı bir turizm anlayışına geçilmesi, alternatif turizme ilişkin

gerekli yatırımların yapılabilmesi açısından ilgili mevzuatın yeniden gözden geçirilmesi gerektiği vurgulandı. Ankara Üniversitesi Çankırı Meslek Yüksek Okulu ve Çankırı Valiliği'nin ev sahipliğini yapmış olduğu konferansın eldeki imkânlar dahilinde yapılabilecek en başarılı organizasyon olduğu katılımcılar tarafından dile getirildi. Bildiriler ise akademik açıdan oldukça doyurucu bulundu. Ayrıca konferansın ilk günü sonunda Yaran Evi, Çankırı Müzesi ve Tuz Mağarası'na düzenlenen gezi beğeni kazanırken, Çankırı'nın tanıtımı açısından da büyük yarar sağladı. Konferansta yer alan eksiklikler ise; genellikle özel sektörden yeterli katılımın sağlanamaması, konferansın hazırlanışının dar bir zamana sığdırılmış olması nedeniyle ampirik çalışmalar için yeterli zamanın kalmamış olmasıydı.

Konferansta; Çankırı, Kastamonu ve Karabük illerinin ortak bir organizasyonu ile alternatif turizm ve tarihi konakların turizme kazandırılması konulu bir konferansın düzenlenebileceği fikri ortaya atıldı. Böylece, bu bölgelerdeki atıl tesisler ve turistik değerler göz önüne alınarak, kültür ve kış turizmi için bölgenin önemli birer çekim merkezi haline gelmesi yönünde olumlu bir adım atılacağı konusunda fikir birliğine varıldı.

Gönderilme tarihi : Mayıs 2003

Kabul : Haziran 2003

Prof. Dr. Sabahattin Balcı, Ankara Üniversitesi, Çankırı Meslek Yüksekokulu, 18200, Çankırı.

E-posta: balci@cymo.ankara.edu.tr

I. Gençlik, Boş Zaman ve Doğa Sporları Sempozyumu

A. Faik İMAMOĞLU

Gazi Üniversitesi

Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu

I. Gençlik Boş Zaman ve Doğa Sporları Sempozyumu 21-22 Mayıs 2003 tarihleri arasında Ankara'da yapıldı. Gazi Üniversitesi Doğa Sporları ve Arama-Kurtarma Merkezi (GÜDAK)* tarafından organize edilen sempozyum, tarihi bir mekan olan Mimar Kemalettin salonunda gerçekleştirildi.

Sempozyumun temel amacı; Türkiye'de hızlı bir yükseliş trendine giren doğa sporlarının doğru algılanması, tanınması ve doğa sporlarının turizm, çevre ve en önemlisi büyük sorunlarla boğuşan gençliğin boş zamanlarını değerlendirilmesinde oynadığı rolün tartışılmasına aracı olmak olarak belirlenmişti. Ayrıca sempozyumun, uğraş, ilgi ve yetki alanlarına doğa sporları giren farklı kurum ve kuruluşlar ile üniversite çevreleri arasında işbirliği sağlamak ve projeksiyonlar yapmak gibi diğer amaçları da bulunmaktaydı.

Sempozyum, özellikle turizm ve spor bilim çevrelerinin yoğun ilgisini gördü. Her iki alanda araştırma ve uygulamalarda bulunan bilim insanları, boş zaman, rekreasyon ve doğa sporları konularında ortak çalışma ortamları bularak, birçok sorunu tartıştılar. Sempozyum süresince 7 oturum gerçekleştirildi. 6 oturum serbest bildirilere, bir oturumda panele ayrıldı. 26 serbest bildirinin sunulup tartışıldığı sempozyumda boş zaman, rekreasyon ve çevre faktörleri açısından turizm ve doğa sporlarının değerlendirildiği çoğunluğu araştırma olan çalışmalar büyük ilgi gördü. Özellikle *"Yönetici Yetiştirmede Farklı Bir Yaklaşım: Rekreasyon ve Doğa Eğitimi"*, *"Boş Zaman Rekreasyon İlişkisi ve Üniversite Öğrencilerinin Boş Zaman Faaliyetlerini Değerlendirmelerine Yönelik Bir Araştırma"*, *"4-5 Yıldızlı Oteller ve Tatil Köyleri Sportif Rekreasyon ve Animasyon Programlarının Analizi ve Karşılaştırılması"*, *"Türkiye'de Atlı Spor ve At Gezilerinin Turistik Amaçlı Kullanımı"*, *"Üniversitelerin Doğa Sporları Örgütlerinde Üyelerin Katılım Nedenleri ve Beklentileri"* başlıklarıyla sunulan bildiriler biraz daha öne çıkanlar arasında idi.

*GÜDAK : Gazi Üniversitesi Sağlık Kültür Spor Dairesi bünyesinde kurulmuş bir Doğa Sporları ve Arama-Kurtarma Merkezi'dir. Merkezin aktif olan Havacılık, Dağcılık, Doğa Yürüyüşü ve Kampçılık, Orienteering, İzcilik ve Arama-Kurtarma Birimleri bulunmaktadır.

GÜDAK Gazi Üniversitesi mensupları, aileleri ve mezunları ile dışardan üye kabul etmektedir. Halen üye sayısı 1300'ü geçmiştir. GÜDAK dört temel amaç üzerine kurulmuştur:

1. Olası felaketlerde (deprem, sel vb.) insani yardım amaçlı dinamik, etkin, eğitilmiş ve donanımlı arama-kurtarma timleri hazırlamak.
2. Üniversitemizin öğrenci, öğretim elemanı, idari personel ve aileleri ile mezunlarının boş zamanlarını doğa yürüyüşü, kampçılık, orienteering, havacılık, izcilik, dağcılık gibi etkinliklerle geçirmelerini sağlamak.
3. Gençlik, boş zaman rekreasyon ve doğa sporları ile ilgili konferans, panel, sempozyum gibi bilimsel çalışmalar yapmak, araştırmacılara yardımcı olmak.
4. Üyelerin birbirleriyle tanışıp eğlenebileceği, dinlenebileceği mekanlar ve ortamlar hazırlamak.